
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 

Ref. Prof.ssa Gabriella De Blasio 

tel. 011/4404303 

E-mail:  gabriellamrosa.deblasio@istruzione.it 

 

Prot. n.  8928 

                                                                                                                      Torino, 27 maggio 2015 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA La nota prot. n. 9922 del 3/12/2014, avente per oggetto “Per la valorizzazione 
dell’Italiano-2015”-Bando per la didattica laboratoriale di L1 in un curricolo verticale, per 
le scuole del primo e del secondo ciclo, statali e paritarie del Piemonte, a.s. 2014-2015 

VISTO Il regolamento del bando, All. 1 della sopra indicata nota 9922 

VISTO Il proprio dispone di costituzione della Commissione per la valutazione dei progetti 

VISTO Il verbale definitivo redatto dalla Commissione per la valutazione dei progetti, in data 18 
maggio 2015, con relativa classifica delle scuole vincitrici del Bando 2015 – “Per la 
valorizzazione dell’Italiano” 

CONSIDERATO Il contributo messo a disposizione delle scuole che hanno prodotto i progetti migliori da 
parte dei Rotary Club Torino 45°Parallelo, Polaris, Rotary International 2031 

 

DECRETA 

 

 la pubblicazione  della graduatoria finale del Bando di concorso “Per la valorizzazione dell’Italiano” pubblicato 

con nota 9922 del 3-12-2014 - Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte, con indicata l’entità del premio elargito dai 

Rotary:  

CLASSIFICA TITOLO PROGETTO SCUOLA COMUNE PR PREMIO in 

euro 

1° ex aequo “Corsi e ricorsi della storia. Il 

viaggio dalla fuga all’accoglienza” 

 IIS Porro Pinerolo TO 2.500,00 

1° ex aequo “La parola specchio della realtà. 

Codici e sottocodici. Parole e 

modelli di comunicazione 

settoriale” 

IIS Bobbio Carignano TO 2.500,00 

2° ex aequo Il filo della memoria. Grandi 

storie…piccole storie…di 100 anni 

fa” 

IC Baranzano Serravalle Sesia VC 1.000,00 

2° ex aequo “Il cibo, crocevia simbolico tra 

natura e cultura” 

Liceo Newton Chivasso TO 1.000,00 

 

 Il premio verrà erogato alle scuole vincitrici direttamente dal Rotary Club Torino 45° Parallelo. 

 

IL DIRIGENTE 

ANTONIO CATANIA 

 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 


